
quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 292/2021 

1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 292/2021, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a empresa JOVELINO SILVA SAMPAIO ME. Objeto: 
contratação de empresa especializada no fornecimento de Cestas Básicas, para atender as 
demandas do município de Iraquara/BA, celebrado em 24/11/2021, nos termos do art. 65, 
inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 029/2021, 
aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado. 
 

Item Descrição Und 
Valor 

Licitado 
Valor do 
reajuste 

Valor 
reajustado 

Saldo do 
item 

Valor total 
realinhado 

01  FEIJÃO CARIOCA TIPO I Kg R$ 5,16  R$ 3,20   R$ 8,36  48000 R$ 153.561,60  

02 ARROZ TIPO 2 Kg R$ 3,40  R$ 0,71   R$ 4,11  48000  R$ 34.272,00  

03 CAFÉ MOIDO DE 250 G Pcte R$ 3,50  R$ 3,57   R$ 7,07  12000  R$ 42.840,00  

04 AÇÚCAR CRISTAL Kg R$ 2,86  R$ 1,43   R$ 4,29  24000  R$ 34.320,00  

05 FUBÁ DE MILHO DE 500G Pcte R$ 1,10  R$ 0,65   R$ 1,75  48000  R$ 31.152,00  

06 BISCOITO CREAM CRACK 400G Pcte  R$ 2,45  R$ 0,76   R$ 3,21  12000  R$ 9.114,00  

07 FARINHA DE MANDIOCA Kg R$ 2,50  R$ 2,55   R$ 5,05  12000  R$ 30.600,00  

08 OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML Lata  R$ 7,00  R$ 5,46   R$ 12,46  12000  R$ 65.520,00  

09 BISCOITO DOCE 400G Pcte  R$ 2,40  R$ 1,20   R$ 3,60  12000  R$ 14.400,00  

10 LEITE EM PÓ 200G Pcte  R$ 3,50  R$ 3,05   R$ 6,55  24000  R$ 73.080,00  

Valor total do realinhamento R$ 488.859,60 

 
Valor do aditivo: R$  488.859,60  (Quatrocentos e oitenta e oito mil oitocentos e cinquenta e nove reais 
e sessenta centavos). 
 
Valor do contrato após aditivo: R$ 1.457.799,60 (Um milhão quatrocentos e cinquenta e sete 
mil setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)  
  
 Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

 

Iraquara/BA, 20 de abril de 2022. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

 
CERTIDÃO 
 

Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Iraquara/BA, 20 de abril de 2022. 
 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 
SECRETÁRIO DE ADM. FAZ. E  
PLANEJAMENTO                 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973845568FD38FC7AA33A28964310C35


		2022-05-12T15:12:40-0300




